Gronowo Elbląskie, dnia 05 listopada 2019 r.
Pytania i odpowiedzi nr 1



                                                                                      Do wszystkich Wykonawców 
                                                                                     w przetargu nieograniczonym
                                                                                     nr ZRGo.ZP.271.4.2019
                                                     
Dotyczy: postępowania „Cyfrowa gmina – rozwój e-usług w gminie Gronowo Elbląskie” 

       Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2019, poz. 1843) przekazuję treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
Pytanie 1
Proszę o wyjaśnienie , czy w ramach zadania nr 4 Zakup WNP – Stworzenie dokumentacji związanej z ochroną danych osobowych, instrukcja zarządzania systemem informatycznym, systemem zarządzania  (1szt.) zamawiający oczekuje przygotowania polityki i instrukcji, których stosowanie zapewni spełnienie wymagań Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego                    i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz wymagań stawianych systemowi zarzadzania bezpieczeństwem informacji określonych w par. 20 Krajowych Ram Interoperacyjności? 
Zapytanie związane jest z niezgodnością nazwy zadania z jego opisem oraz faktem wskazania w opisie zadania błędnej podstawy prawnej dla wdrożenia stosowanych zabezpieczeń systemów informatycznych. 
Odpowiedź:
Zadanie ma na celu wdrożenie usług, stworzenie procedur, dokumentacji i wytycznych, co do funkcjonowania Urzędu i systemu wg opisu SIWZ w kontekście aktualnie obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych.
Pytanie 2
Dot. Zadanie nr 1 Zakup WNiP – Elektroniczny system zarządzania dokumentacją wraz                        z wdrożeniem, pkt 2 „Moduł Pulpit”.
Czy zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne, polegające na następującym ukształtowaniu poszczególnych funkcjonalności na module startowym aplikacji:
1. Lista komunikatów
· Lista komunikatów nadanych przez administratora dla pracownika/grupy pracowników.
2. Lista komunikatów systemowych
· Lista powiadomień automatycznych wystawionych przez system, z informacja                o akcji dotyczącej konta zalogowanego pracownika
3. Przesyłki przychodzące (kliknięcie w liczbę pism pracownika do dedykowanego widoku)
· Liczba pism przyjętych (jeszcze nie dołączonych do spraw)
· Liczba pism oczekujących na dekretację
4. Przesyłki wychodzące (kliknięcie w liczbę pism odnosi pracownika do dedykowanego widoku)
· Pisma utworzone przez pracownika oczekujące na akceptację przełożonego
· Liczba pism przekazanych do pracownika do zaakceptowania
· Liczba pism zaakceptowanych, oczekujących na przekazane do wysyłki
5. Przesyłki wewnętrzne (kliknięcie w liczbę pism odnosi pracownika do dedykowanego widoku)
· Pisma utworzone przez pracownika oczekującego na akceptację przełożonego
· Liczba pism przekazanych do pracownika do zaakceptowania
· Liczba pism zaakceptowanych, oczekujących na przekazanie do wysyłki
6. Sprawy
· Liczba spraw po terminie realizacji
· Liczba spraw, których termin realizacji minie w ciągu tygodnia
7. Notatnik – „brudnopis” na zapiski pracownika
Odpowiedź:
TAK.
Pytanie 3
Dot. Zadania nr 1 Zakup WNP – Elektroniczny system zarządzania dokumentacją                             wraz z wdrożeniem , pkt 2 „Moduł Pulpit”, wymagania”
5. Informacja zbiorcza – pracownika,
6.Informacja zbiorcza – kierownictwo,
7.Informacja zbiorcza – cała organizacja.
Zwracam się z prośba o doprecyzowanie wymagania, jakie informacje, oraz w jakiej formie, powinny znaleźć się pod postacią informacji zbiorczej.
Odpowiedź
Zamawiający oczekuje określenia liczby dokumentów w podziale na ich rodzaje (np. przesyłki przychodzące, przesyłki wychodzące, sprawy), na których przez zalogowanego pracownika, wykonane powinny być czynności tj. dekretacja akceptacja, sklasyfikowanie pisma.
Pytanie 4
Dot. Zadania nr 1 Zakup WNiP – Elektroniczny system zarządzania dokumentacja                              wraz z wdrożeniem, pkt 10 „Komunikator”, wymaganie 2. Potwierdzenie przeczytania komunikatów.
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne, polegające na automatycznym oznaczeniu komunikatu dotyczącego dokumentu jako przeczytany, po wejściu w systemie na dokument i zapoznaniu się z jego treścią?
Odpowiedź
Tak.
[bookmark: _Hlk23836947]Pytanie 5
Dotyczy § 5 ust. 2 wzoru umowy i zapisu: „W celu uniknięcia wątpliwości przyjmuje się, że jeżeli Strony nie zdefiniowały danego działania niezbędnego do prawidłowej realizacji Umowy jako obowiązku Zamawiającego> Stroną zobowiązaną do wykonania takiego działania jest Wykonawca.". Należy jednak wskazać, że Wykonawca nie może zobowiązać się do wykonania wszelkich działań, które nie są sprecyzowane przez Zamawiającego w umowie. Takie uregulowanie postanowień umownych uniemożliwia sporządzenie przez potencjalnego Wykonawcę realnej i konkretnej oferty, która de facto uzależniona jest m. in. od zakresu przedmiotowego umowy. Wnosimy o usunięcie w/w zapisu.
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę tego paragrafu. Wykonawca winien przewidzieć czynności niezbędne do zrealizowania zadania w całości celem osiągniecia opisanych  funkcjonalności.
Pytanie 6
Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ, rozdział „Zadanie nr 2. Zakup WNiP - Portal e-usług mieszkańca -e- usługi finansowe (modernizacja systemu dziedzinowego, portal podatkowy i usługi wraz z wdrożeniem), w skład którego wejdą moduły" opisuje szereg e-usług do wdrożenia, w tym:
- „23. Wniosek dotyczący załatwienia sprawy urzędowej drogą elektroniczną". Czy Zamawiający rozumie przez tę e-usługę prosty formularz na 3 poziomie dojrzałości umożliwiający przesłanie do urzędu pisma ogólnego z dowolną treścią?
Odpowiedź
Tak.
[bookmark: _Hlk23837099]Pytanie 7
Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ, rozdział „Zadanie nr 2. Zakup WNiP - Portal e-usług mieszkańca -e- usługi finansowe (modernizacja systemu dziedzinowego, portal podatkowy i usługi wraz z wdrożeniem), w skład którego wejdą moduły" opisuje szereg e-usług do wdrożenia, lecz bez
wskazania, która z tych usług ma być wdrożona na 3, a która na 4 poziomie dojrzałości. Prosimy o sprecyzowanie.
Odpowiedź
Katalog e-dokumentów będzie obejmował możliwość wykonania usług za pomocą co najmniej następujących formularzy: 
1.	Wniosek o rozłożenie należności na raty, poziom dojrzałości: 4
2.	Wniosek o odroczenie terminu, poziom dojrzałości: 4
3.	Wniosek o  umorzenie zaległości, poziom dojrzałości: 4
4.	Wniosek o umorzenie odsetek, poziom dojrzałości: 4
5.	Deklaracja na podatek rolny, poziom dojrzałości: 4
6.	Deklaracja na podatek leśny, poziom dojrzałości: 4
7.	Deklaracja na podatek od nieruchomości, poziom dojrzałości: 4
8.	Informacja w sprawie podatku rolnego, poziom dojrzałości: 4
9.	Informacja w sprawie podatku leśnego, poziom dojrzałości: 4
10.	Informacja w sprawie podatku od nieruchomości, poziom dojrzałości: 4
11.	Wniosek o zwrot podatku akcyzowego dla rolników zawartego w cenie oleju napędowego, poziom dojrzałości: 4
12.	Deklaracja na podatek od środków transportu, poziom dojrzałości: 4
13.	Wniosek o wydanie zaświadczenia o zameldowaniu, poziom dojrzałości: 3
14.	Wniosek o dopisanie do rejestru (spisu) wyborców, poziom dojrzałości: 3
15.	Wniosek o wykreślenie z / z rejestru (spisu) wyborców, poziom dojrzałości: 3
16.	Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, poziom dojrzałości: 4
17.	Wniosek o lokalizację zjazdu, poziom dojrzałości: 4
18.	Wniosek o zajęcie pasa drogowego poziom dojrzałości: 4
19.	Wniosek o umieszczenie ciała obcego w pasie drogowym, poziom dojrzałości: 4
20.	Wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu, poziom dojrzałości: 4
21.	Wniosek o dodatek mieszkaniowy poziom dojrzałości: 4
22.	Wniosek o dodatek energetyczny, poziom dojrzałości: 4
23.	Wniosek dotyczący załatwienia sprawy urzędowej drogą elektroniczną, poziom dojrzałości: 3
24.	Wniosek dotyczący informowania o wygenerowaniu należności w systemie dziedzinowym, poziom dojrzałości: 3
[bookmark: _Hlk23837136]Pytanie 8
Czy Zamawiający wymaga integracji pomiędzy systemem Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją i Systemem Dziedzinowym? Jeżeli tak, to czy integracja ma polegać na wymianie danych kontrahentów oraz umożliwieniu przekazywania dokumentów pomiędzy Systemem Dziedzinowym, a systemem Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją? Prosimy o potwierdzenie.
Odpowiedź
Tak.
Pytanie 9
Czy Zmawiający dopuszcza wymianę serwisu www na nowy spełniający wymagania wskazane w Zamówieniu ?
Odpowiedź
Tak.
[bookmark: _Hlk23840583]Pytanie 10
Na jakim serwerze zostanie uruchomiona nowa strona www ? Czy będzie to dotychczasowy operator Home.pl ?
Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje na tym etapie zmiany dotychczasowego serwera hostingu.
Pytanie 11
Czy zakres funkcjonalny nowego serwisu oraz system CMS umożliwiający zarządzanie: menu, artykułami, galeriami zdjęć oraz banerami spełnia wymagania Zamawiającego?
Odpowiedź
Strona musi zachować dotychczasowe funkcjonalności widoczne aktualnie pod adresem www: http://gminagronowo.pl/
Pytanie 12
Zalecamy, aby nowy serwis był zoptymalizowany pod kątem wyświetlania na urządzeniach mobilnych (smartfony i tablety) i był wyposażony w wersję serwis RWD. Czy Zamawiający potwierdza przygotowanie wersji RWD serwisu internetowego?
Odpowiedź
Zamawiający wymaga, aby strona była responsywna.
Pytanie 13
Czy przedstawienie jednego projektu graficznego serwisu internetowej, wykonanego zgodnie z otrzymanymi wytycznymi Zmawiającego na podstawie, którego zostanie realizowany nowy serwis spełnia wymogi Zamawiającego 
Odpowiedź
Tak.
[bookmark: _Hlk23841695]Pytanie 14
Czy Zamawiający oczekuje przeprowadzenia instruktażu z zakresu obsługi nowej strony. Jeśli tak prosimy o podanie liczby osób, które wezmą udział w instruktażu. Czy przeprowadzenie takiego instruktażu w formie online spełni wymogi Zamawiającego.
Odpowiedź
Tak. Min. 2 osoby. Zamawiający akceptuje szkolenie online.

Pytania i wnioski do umowy
Pytanie 15
§ 3 ust. 8 Załącznika nr 10 do SIWZ - Wzór umowy
Proponujemy nowe brzmienie § 3 ust. 8 umowy, o następującej treści:
„Wykonawca zobowiązuje się do wykonania Umowy w sposób niepowodujący zaprzestania lub zakłócenia pracy Infrastruktury Zamawiającego. Powyższe nie dotyczy elementów Infrastruktury Zamawiającego, których wyłączenie z eksploatacji lub ograniczenie eksploatacji Strony uzgodniły, z zastrzeżeniem, że Zamawiający zobowiązuje się współdziałać z Wykonawcą przy realizacji umowy w sposób zapewniający Wykonawcy możliwość jej terminowego wykonania."
Odpowiedź
Zamawiający zamierza współpracować z Wykonawcą w celu sprawnego i terminowego zrealizowania zadania. Paragraf nie wymaga zmiany.
1. Wniosek
       § 12 ust. 1 pkt 1) Załącznik nr 10 do SIWZ - Wzór umowy Wprowadzenie przez Zamawiającego do umowy postanowienia w § 12 ust. 1 pkt. 1) Umowy- może umożliwić osobom trzecim korzystanie z opracowań oprogramowania, co jest działaniem na szkodę Wykonawcy. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zwielokrotnianie oprogramowania jest tylko i wyłącznie dla celów bezpieczeństwa                        i będzie wykorzystywane jedynie przez Zamawiającego. Wobec powyższego Wykonawca proponuje następujące brzmienie § 12 ust. 1 pkt 1); „trwałe lub czasowe zwielokrotnianie Oprogramowania w całości lub w części jakimikolwiek środkami                               i w jakiejkolwiek formie, w tym zwielokrotnianie Oprogramowania dokonywane podczas wprowadzania, wyświetlania, stosowania, przechowywania Oprogramowania, w tym także utrwalanie i zwielokrotnianie Oprogramowania dowolną techniką, w tym techniką zapisu magnetycznego lub techniką cyfrową, taką jak zapis na płycie CD, DVD, Bluray, urządzeniu z pamięcią flash lub jakimkolwiek innym nośniku pamięci wyłącznie do wykorzystania przez Zamawiającego bez możliwości przekazywania (sprzedaży) osobom trzecim".
Odpowiedź
Zamawiający przychyli się do powyższego wniosku.
Wniosek
§ 9 Załącznik nr 10 do SIWZ - Wzór umowy
Wykonawca wnosi o poprawną numerację ustępów w paragrafie 9. Pierwszy ustęp nie został oznaczony.
Odpowiedź
Zamawiający przychyli się do powyższego wniosku.
Pytanie 16
§ 15 Kary za odstąpienie - Załącznik nr 10 do SIWZ - Wzór umowy

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do § 15 tożsamego, jak zastrzeżone dla Zamawiającego w§ 15 ust. 11,uprawnienia dla Wykonawcy do żądania kary umownej w przypadku odstąpienia od Umowy o następującej treści:
„Wykonawca naliczy karę umowną w wysokości 50.000,00 zł w przypadku odstąpienia od Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego. Dla uniknięcia wątpliwości kara jest należna zarówno w przypadku odstąpienia umownego, jak i na podstawie przepisów ustawy, zarówno odstąpienia ze skutkiem do całej umowy, jak                                  i odstąpienia w części".
Zastrzeżenie możliwości obciążenia kara umowną tylko przez Zamawiającego rażąco narusza równowagę stron umowy, jako uprzywilejowaną wyłącznie stronę Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje, takiej zmiany.
Pytanie 17
§10 ust. 5 - Załącznik nr 10 do SIWZ - Wzór umowy
Wnosimy o doprecyzowanie postanowienia § 10 ust. 5 poprzez wskazanie, iż przez „dni robocze" należy rozumieć wszystkie dni z pominięciem sobót, niedziel i świąt ustawowo wolnych od pracy.
Odpowiedź
Tak, jednocześnie z uwzględnieniem godzin pracy Urzędu tj. 7-15.
Pytanie 18
§ 5 ust. 2 - Załącznik nr 10 do SIWZ - Wzór umowy
Wykonawca wnosi o usunięcie postanowienia w ust. 2 § 5 Wzoru Umowy: „W celu uniknięcia wątpliwości przyjmuje się, że jeżeli Strony nie zdefiniowały danego działania niezbędnego do prawidłowej realizacji Umowy jako obowiązku Zamawiającego. Stroną zobowiązaną do wykonania takiego działania jest Wykonawca."
Taki zapis oznacza, że Wykonawca będzie zmuszony do wykonania każdej czynności, nawet takiej która w dniu składania ofert nie jest oczywista, co przeczy zasadzie równości stron Umowy.
Odpowiedź
Wykonawca winien przewidzieć czynności niezbędne do zrealizowania zadania w całości                                 i osiągniecia zamierzonych funkcjonalności opisanych w SIWZ. Zamawiający nie przewiduje zadań nie związanych bezpośrednio z umową.
Pytanie 19
§ 17 - Załącznik nr 10 do SIWZ - Wzór umowy
Z dniem 25 maja 2018r. w życie weszła ustawa o ochronie danych osobowych z dnia 10 maja 2018r. (Dz. U. 2019, poz. 1781).
Czy w związku z powyższym Zamawiający przewiduje zmiany w § 17 umowy „Przetwarzanie danych osobowych", bowiem postanowienia §17 odnoszą się do ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r., która to ustawa utraciła moc (akt został uchylony) oraz do przepisów wykonawczych do tej ustawy.
Odpowiedź
Zamawiający przychyli się do tej zmiany. W umowie będą uwzględnione aktualnie obowiązujące przepisy o ochronie danych osobowych.

[bookmark: _GoBack]Jednocześnie nadmieniam, że termin składania ofert został przesunięty na dzień 07.11.2019r. na godz. 10:00.                                                                                                    
                                                                                     
                                                                                                                            WÓJT  GMINY
                                                                                                                           /-/Marcin Ślęzak

